
 1 

 

 

На основу члана 48. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16)  члана 87. Став (2) и (3) 

и члана 89. Статута општине Пале („Службене новине града И. Сарајево“, број: 17/17, 

18/17 и 9/21), Скупштина општине Пале на сједници одржаној 20. Јуна 2024. године, 

донијела је: 

 

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ ПАЛЕ ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

 

 

I 

 

 Овом Одлуком усваја се Извјештај о извршењу буџета општине Пале за 2023. 

годину. 

 

II 

 

Укупни приходи и примици (фонд 01) износе                                            17.650.580  КМ 

Неутрошена намјенска средства из претходног периода                                 341.959 КМ 

Укупни расходи и издаци (фонд 01) износе                                                20.491.252  КМ 

Разлика буџетских средстава и буџетских издатака                                    -2.498.713  КМ 

 

 

III 

 

Укупни приходи и примици (фонд 03) износе                                               130.245   КМ 

Укупни расходи и издаци (фонд 03) износе                                                   159.909   КМ 

Разлика буџетских средстава и буџетских издатака                                      - 29.663   КМ 

 

 

 

IV 

 

Укупни приходи и примици (фонд 05) износе                                                416.584   КМ 

Укупни расходи и издаци (фонд 05) износе                                                               0   КМ 

Разлика буџетских средстава и буџетских издатака                                       416.584   КМ 

 

 

 

 

 

 



 2 

V 

 

Средства буџетске резерве за 2023. годину износе  240.238 КМ и чине  1,45% 

остварених укупних прихода буџета општине Пале за 2023. годину, што је у складу са 

одредбама Закона о буџетском систему  и иста су утрошена за подмирење 

непредвиђених расхода у складу са одредбама Закона о буџетском систему Републике 

Српске. 

 

VI 

 

Преглед планираних и остварених буџетских средстава (прихода, примитака) и 

буџетских издатака   буџета општине Пале за 2023. годину дат је у Извјештају о 

остварењу буџета општине Пале за 2023. годину, који је саставни дио ове одлуке. 

 

 

VII 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  “Службеним 

новинама града Источно Сарајево“. 

 

 

 

Број:  01-022-71                                                                                       ПРЕДСЈEДНИК 

Пале, 20. јуни  2024. године                                                           Скупштине општине Пале 

                                                                             

                                                                                                                Стефан Стајчић 

 

 

 

 


